MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 013/PROEN/IFRR/2015–PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Pró-Reitoria

de Ensino, no uso de suas atribuições, de acordo com as disposições da legislação em

vigor, resolve publicar o RESULTADO FINAL referente ao EDITAL Nº 013/

PROEN/IFRR/2015, que trata da seleção de estudantes dos cursos Técnicos e Superiores

do IFRR para participar do Programa Institucional de Bolsas de Monitoria, conforme

especificações abaixo:

1. CÂMPUS NOVO PARAISO

ENSINO TÉCNICO

SITUAÇÃO NOME DO CANDIDATO COMPONENTE CURSO OSERVAÇÃO

Classificados

Maiara Rodrigues Rocha Agroecologia
Agropecuária
subsequente

1º

Safi Salhah Física I
Agropecuária

integrado
1º

Jhiovanna Araújo de
Oliveira

Informática
Básica IV

Agropecuária
integrado

1º

Leyliane Pinto Reginatto Matemática I
Agropecuária

integrado
1º

2. CÂMPUS AMAJARI

2.1 ENSINO TÉCNICO

SITUAÇÃO NOME DO CANDIDATO COMPONENTE CURSO OBSERVAÇÃO

Classificados

Glória Cristina de Melo
Mendonça

Desenho técnico e
topografia

Agropecuária
integrado

1º

Eduardo Rômulo Araújo
Soares

Desenho técnico e
topografia

Agropecuária
integrado

Lista de Espera

Vanderson de Oliveira
Souza

Fertilidade do solo e
nutrição de plantas

Agropecuária
integrado

1º

Diogo Pedrosa Carvalho Informática básica
Aquicultura

subsequente
1º

Luciana Angélica Faria de
Albuquerque

Informática básica
Aquicultura

subsequente
2º

Nizael Costa Mendes da
Silva

Informática básica
Agropecuária

integrado
Lista de Espera

Engryd Laura Santos
Feitosa

Língua portuguesa
Agropecuária

integrado
1º

Charles Alexander
Magalhães Araújo

Matemática
Agropecuária

integrado
1º

3. CÂMPUS BOA VISTA

3.1 ENSINO TÉCNICO

SITUAÇÃO NOME DO CANDIDATO COMPONENTE CURSO OBSERVAÇÃO

Classificados

Naila Uchôa da Silva Anatomia
Enfermagem
subsequente

1º

Nataliane Silva Gomes Anatomia
Enfermagem
subsequente

Lista de Espera

Liliane Freitas Conceição Biossegurança Análises clínicas 1º

Roseane Melo Tavares Biossegurança Análises clínicas 2º

Romeire Silva Machado Biossegurança Análises clínicas 3º

Marcílio da Silva Menezes
Fundamentos
laboratoriais

Análises clínicas 1º

Jennyfer Carolina Ferreira
Fonseca

Geografia
Informática
integrado

1º

3.2 ENSINO SUPERIOR

SITUAÇÃO NOME DO CANDIDATO COMPONENTE CURSO OBSERVAÇÃO

Classificados

Fernanda Santana
Araújo

Fundamentos da
Matemática
Elementar I

Matemática 1º

Olinda Tarciane
Magalhães do Carmo

Língua esponhola I Letras espanhol 1º

Monicke Rafaella
Rodrigues de Melo

Língua Esponhola II Letras espanhol 1º

Sebastião da Silva
Malaquias

Teoria dos Conjuntos Matemática 1º

Boa Vista-RR, 16 de junho de 2015.

Ademar de Araújo Filho

Reitor